UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:              /STP-VP
V/v truyền bá rộng rãi những giá trị

mới của con người Việt Nam thời

kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện

đại hóa. Tập trung xây dựng con

người Đồng Nai phát triển toàn diện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày        tháng     năm 2021

                                 Kính gửi: Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 8554/KH-UBND ngày 22/7/2021 của UBND tỉnh

về việc truyền bá rộng rãi những giá trị mới của con người Việt Nam thời kỳ đẩy

mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa. Tập trung xây dựng con người Đồng Nai

phát triển toàn diện, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc Sở nghiên cứu triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Đẩy mạnh việc bồi dưỡng tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc, đạo

đức, lối sống và nhân cách. Nâng cao trí lực, bồi dưỡng tri thức, đức kết và xây

dựng hệ giá trị chuẩn của con người Đồng Nai thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại

hóa và hội nhập quốc tế.

2. Tích cực tuyên truyền, xây dựng và phát huy lối sống “Mỗi người vì

mọi người, mọi người vì mỗi người”; hình thành lối sống có ý thức tự trọng, tự

tôn và chấp hành pháp luật, đề cao trách nhiệm cá nhân đối với bản thân, gia

đình và xã hội. Khẳng định tôn vinh cái đúng, cái tốt đẹp, tích cực, cao thượng;

nhân rộng các giá trị nhân văn. Đấu tranh phê phán, đẩy lùi cái xấu, cái ác, thấp

hèn, lạc hậu; chống các quan điểm, hành vi sai trái, tiêu cực, làm tha hóa con

người.

3. Tăng cường giáo dục nghệ thuật, nâng cao năng lực cảm thụ thẩm mỹ

cho Nhân dân, đặc biệt là thanh niên, thiếu niên. Nâng cao thể lực, tầm vóc con

người Việt Nam, gắn giáo dục thể chất với giáo dục tri thức, đạo đức, kỹ năng

sống, đáp ứng yêu cầu xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

4. Xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh, gắn với xây dựng nông thôn

mới, xây dựng đô thị văn minh. Triển khai thực hiện tốt các quy định về văn hóa

trong hoạt động của các cơ quan Đảng, Nhà nước và cả hệ thống chính trị.

5. Xây dựng thị trường văn hoá lành mạnh và phát triển toàn diện; đẩy

mạnh quảng bá các sản phẩm văn hóa có giá trị; tăng cường hợp tác, giao lưu

văn hóa với các địa phương trong nước, các quốc gia trên thế giới.

Kế hoạch số 8554/KH-UBND ngày 22/7/2021 của UBND tỉnh được đăng

tải trên mạng thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-08-17T08:10:54+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-17T09:05:49+0700
	Phan Quang Tuấn
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-17T09:34:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-17T09:34:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-17T09:34:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-17T09:35:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!